
Tennis & Badminton.
LOHERHOF
 Schön. Nah. Erholsam.

MAN FLIEHT AUS DEN BÜROS UND DEN FABRIKEN. 
DORT, WO DIE GRÄSER WIE BEKANNTE NICKEN 
UND WO DIE SPINNEN SEID'NE STRÜMPFE STRICKEN, 
ATMET MAN DURCH UND LEBT WIEDER AUF.

HERZLICH WILLKOMMEN IM LOHERHOF SPORTPARK!

Alle Preise verstehen sich ab der Wintersaison 2023/24 und inklusive 19,0 % Mehrwertsteuer. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 



TENNIS · 20 WOCHEN SOMMERSAISON

Unsere sechs Indoor-Tenniscourts entsprechen allen modernen Anforderungen. Die Bodenbe-
läge schonen Ihre Gelenke. Ausrutscher werden vermieden und Verletzungen wird vorgebeugt.

Montag bis Freitag                     

Tarife 8:00 - 17:00 Uhr 17:00 - 24:00 Uhr 

Pro Stunde 14,00 € 18,00 €

10er-Karte 130,00 € 170,00 €

Sommer-Abo 240,00 € 320,00 €

ermäßigt 12,00 € 16,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Tarife durchgehend ab 8:00 Uhr

Pro Stunde 16,00 €

10er Karte 150,00 €

Sommer-Abo 280,00 €

ermäßigt 14,00 €

Draußen erwarten Sie drei Aschen-Außenplätze. Plätze können abonniert oder zu Einzelterminen gebucht 
werden, am besten telefonisch unter: +49 (0) 24 51. 12 34.

· Für Schüler, Studenten, Azubis, W12, Zivildienstleistende gilt die Buchung nur am Spieltag, soweit Plätze frei sind.
· Jeder Spieler muss seines Berechtigung durch seinen Personalausweis nachweisen.
· Bitte benutzen Sie in allen Bereichen nur die vorgeschriebenen Schuhe.
· Wir berechnen 3,00 €  / Stunde, wenn das Hallenlicht eingeschaltet wird.
· Es gilt unsere Hausordnung in Verbindung mit unseren 'Spielregeln' (Allgemeinen Geschäftsbedingungen).



TENNIS · 32 WOCHEN WINTERSAISON

Montag bis Freitag                     

Tarife 8:00 - 14:00 Uhr 14:00 - 17:00 Uhr 17:00 - 22:00 Uhr * 22:00 - 24:00 Uhr *
 
Pro Stunde 16,00 € 20,00 € 26,00 €  18,00 €

10er-Karte 150,00 € 190,00 € –  170,00 €

20er-Karte 280,00 € 360,00 € –  320,00 €

Winter-Abo 448,00 € 544,00 € 800,00 €  480,00 €

Jahres-Abo 532,00 € 740,00 € 964,00 €  624,00 €

ermäßigt 14,00 € 18,00 € 24,00 €  16,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Tarife 8:00 - 18:00 Uhr 18:00 - 24:00 Uhr *

Pro Stunde  18,00 € 20,00 € 

10er-Karte  170,00 € 190,00 € 

20er-Karte  320,00 € 360,00 €

Winter-Abo  480,00 € 544,00 € 

Jahres-Abo  664,00 € 728,00 €

ermäßigt  16,00 € 18,00 € 

Clubmitgliedschaft

Einmal im Monat zahlen, ohne Limit spielen.
Nur kurzfristige Buchungen freier Stunden möglich.
Organisierte Spielpartnervermittlung.
Pro Person / monatlich  60,00 €
Wochentags bis 16:00 Uhr / monatlich 40,00 €

* Licht inklusive
 Andere Zeiten 3,00 € / Stunde
 Lichtgeld nach Bedarf.



BADMINTON · 32 WOCHEN WINTERSAISON

Montag bis Freitag                     

Tarife 8:00 - 17:30 Uhr 17:30 - 21:30 Uhr 21:30 - 24:00 Uhr

Pro Stunde 14,00 €  18,00 € 14,00 €

10er-Karte 130,00 €  170,00 € 130,00 €

20er-Karte 240,00 €  320,00 € 240,00 €

Winter-Abo 320,00 €  448,00 € 320,00 €

Jahres-Abo 416,00 €  624,00 € 416,00 €

ermäßigt 12,00 €  16,00 € 12,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertag

Tarife ganztägig 

Pro Stunde 16,00 €  

10er-Karte 150,00 €  

20er-Karte 280,00 €
 
Winter-Abo 416,00 € 
 
Jahres-Abo 572,00 € 

ermäßigt 14,00 €  

Alle Preise verstehen sich ab der Wintersaison 2023/24 und inklusive 19,0 % Mehrwertsteuer. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. 
Abbildungen ähnlich. Zitat auf der Coverseite nach Erich Kästners «Die Wälder schweigen».

BADMINTON · 20 WOCHEN SOMMERSAISON

Unsere vier Indoor-Badmintoncourts entsprechen allen modernen Anforderungen. Die Bodenbe-
läge schonen Ihre Gelenke. Ausrutscher werden vermieden und Verletzungen wird vorgebeugt.

Plätze können abonniert oder zu Einzelterminen gebucht werden, am besten unter: 
+49 (0) 24 51. 12 34.

Montag bis Freitag                     

Tarife 8:00 - 17:30 Uhr 17:00 - 24:00 Uhr

Pro Stunde 12,00 € 16,00 €

10er Karte 110,00 € 150,00 €

Sommer-Abo 200,00 € 280,00 €

ermäßigt 10,00 € 14,00 €

Samstag, Sonntag und Feiertage

Tarife ganztägig 

Pro Stunde 14,00 €

10er Karte 130,00 €

Sommer-Abo 240,00 €

ermäßigt 12,00 €

· Für Schüler, Studenten, Azubis, W12, Zivildienstleistende gilt die Buchung nur am Spieltag, soweit Plätze frei sind.
· Jeder Spieler muss seines Berechtigung durch seinen Personalausweis nachweisen.
· Bitte benutzen Sie in allen Bereichen nur die vorgeschriebenen Schuhe.
· Es gilt unsere Hausordnung in Verbindung mit unseren 'Spielregeln' (Allgemeinen Geschäftsbedingungen).



Sportpark. Golfanlage. Restaurant.
LOHERHOF
 Schön. Nah. Erholsam.  

LOHERHOF · Sport, Golf, Restaurant
Pater-Briers-Weg 85 · 52511 Geilenkirchen
Telefon +49 (0) 24 51. 12 34
info@loherhof.de · www.loherhof.de

Teilt uns eure Erfahrung mit. Euer Feedback ist uns wichtig. Vielen Dank.


